
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 1/2024/5 
 

 
uzavřená dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a násl. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád na základě usnesení č. 1/2024/5 
zastupitelstva  obce Němčičky ze dne 14. března 2024 ve smyslu § 85 písm. c) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích. 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Obec Němčičky 
zastoupená: Zbyňkem Slezákem, starostou obce  
Němčičky 221, 691 07 Němčičky 
IČO 00283401 
DIČ  CZ00283401 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1381822319/0800 
 
                                                                      (dále jen poskytovatel) 
 
TJ SPORT Němčičky, z.s. 
zastoupená  předsedou spolku: panem Jaroslav Stávkem 
Němčičky 302, 691 07 Němčičky 
IČO: 42324173 
bankovní spojení: Fio banka, č. účtu: 138181836/2010 
 
      (dále jen příjemce) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce ve formě dotace 

ve výši 203 000,00 Kč – slovy dvěstětřitisíc korun českých. 
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

3. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení § 22 z. č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

III. 
Výše dotace a lhůta poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytne z prostředků rozpočtu Obce Němčičky příjemci dotaci maximálně 

ve výši 203 000,00 Kč, slovy: dvě stě tři tisíce korun českých. 
2. Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy jednorázovou splátkou ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 



IV. 
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

  
1. Příjemce se zavazuje použít prostředky na výdaje TJ SPORT Němčičky, z.s. (viz žádost 

ze dne 12.06.2023). 
2. Příjemce umožní kontrolu pověřeným pracovníkům finančního výboru Obce Němčičky, 

a to jak po stránce věcného naplnění předmětu smlouvy, tak po stránce finanční. Příjemce 
je povinen předložit orgánům poskytovatele veškeré potřebné podklady a informace za 
účelem provedení kontroly použití a dodržení účelu při použití prostředků dotace. 

3. Příjemce předložil poskytovateli při podání žádosti o finanční podporu soupis všech 
prvotních dokladů prokazující vznik uznatelných výdajů a kopie těchto dokladů. 

4. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost pohledávky. Zejména je příjemce povinen do 15 dnů 
oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního 
zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. 
Vypořádání závazků k Obci Němčičky je příjemce dotace povinen provést přednostně. 

5. Příjemce je povinen přiměřenou formou uvádět, že se předmětná akce či činnost 
uskutečňuje za podpory Obce Němčičky. 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace. 

7. Nedodrží-li příjemce povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo bude-li po 
provedené kontrole zjištěno, že dotace není čerpána v souladu s účelem, na nějž byla 
poskytnuta, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 
doručeným příjemci. 

      
                                                              

V. 
Sankční podmínky 

 
1. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 

dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet 
poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých  
prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky 
se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto 
smlouvou. 

2. V případě, že poskytovatel odstoupí od této smlouvy podle čl. IV. odst. 9 této smlouvy, 
považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za neoprávněně 
použité nebo zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce je v takovém případě 
povinen veškeré poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli vrátit do 15 dnů po 
doručení odstoupení a zaplatit penále ve výši l promile denně z neoprávněně použitých  
nebo zadržených prostředků  za každý den uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet 
příjemce, do dne  jejich opětovného připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše 
částky neoprávněně použitých prostředků. 

3. Pokud příjemce poruší jakoukoli povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je povinen 
uhradit  smluvní pokutu ve výši 20 % z částky uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit 
poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě výzvy ve lhůtě stanovené ve výzvě. Ve 
výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 



4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že všem 

ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a  vážné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu v tísni, že žádná ze 
smluvních stran podmínky této smlouvy nepovažuje pro sebe za nápadně nevýhodné. 
V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 

2. Změna smlouvy je možná pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými  
oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
V Němčičkách dne: …………………            V Němčičkách dne: …………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
..............................................      ................................................ 
   za Obec Němčičky       za TJ SPORT Němčičky, z.s. 
     
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Subjekt, který změnu datového formátu dokumentu provedl:

Obec Němčičky, Němčičky 221, 691 07 Němčičky

Datum změny datového formátu a vyhotovení ověřovací doložky:

19.03.2024

Jméno, příjmení a podpis osoby, která změnu datového formátu dokumentu provedla:

Martina Čermáková

Jméno a formát souboru: Smlouva o poskytnutí dotace 2024.doc

Otisk souboru: f18b90a5c44b42ca8d58c1726190e157ec8c8494e384279f5f483764713ab2e9

Použitý algoritmus: SHA-256 SBB 16.0.329.0

Pořadové číslo ověření: FB660674-8C45-4F1B-A819-7D34CF8E7F3F  

Podpisový certifikát:

Sériové číslo:

Vydavatel certifikátu:

Datum časového razítka:

Sériové číslo čas. razítka:

Vydavatel časového razítka:

Neobsahuje certifikát

Obsahuje časové razítko: Neobsahuje certifikát

Jméno certifikátu:

Platnost certifikátu:

Datum a čas validace certifikátů:

Klíč na zabezpečeném úložišti:


		2024-03-19T08:20:31+0000
	Martina Čermáková




